Página 1 de 6

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

EDITAL N. 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 005/2022

PROTOCOLO N. 008/2022, DE 24/01/2022, L. 02, FL. 30

OBJETO: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR COLABORADOR – ATIVIDADES DE ORIENTAÇÃO DE TRABALHO DE

CURSO E INICIAÇÃO CIENTÍFICA

A Faculdade de Direito de Franca, Autarquia Pública de Ensino Superior, por meio de seu Coordenador do Núcleo de

Informática e Pesquisas Jurídicas, nomeado pelo Diretor da Faculdade de Direito de Franca e retificado pelo Conselho Departamental e pela

Congregação da Instituição, no uso de suas atribuições legais, torna público a lista dos aprovados do Processo Seletivo Simplificado de

Professor Colaborador – Atividades de Orientação de Trabalho de Curso e Iniciação Científica, considerando a análise objetiva dos

documentos apresentados pelos candidatos, onde se ponderou para o deferimento do cadastro a maior titulação acadêmica, a produção

acadêmica específica, a experiência na docência, o número de vagas e finalmente o perfil do professor  que deve ser capaz de atender as linhas

de pesquisa e disciplinas específicas  do curso de graduação em Direito:

Inscrição  Disciplinas aprovadas  Motivo do indeferimento

1
Direito Constitucional, Direito Penal, Direito Processual Penal, Direito
Humanos

2
Direito Civil, Direito do Trabalho, Direito Empresarial, Direito Internacional
Público e Privado, Direito Digital

3
Direito Administrativo, Direito Constitucional, Direito Penal, Direito
Processual Penal, Direito Humanos

4
Direito do Trabalho, Direito Ambiental, Introdução ao Direito, Direito
Humanos, Sociologia do Direito

5
Direito Civil, Direito Constitucional, Direito Processual Civil, Linguagem
Jurídica, Direito Humanos

6 Direito Civil, Direito Empresarial, Direito Constitucional, Direito

Página 2 de 6

Processual Civil, Direito do Consumidor

7
Direito Civil, Direito Empresarial, Direito Processual Civil, Direito do
Consumidor

8
Direito do Trabalho, Direito Administrativo, Direito Constitucional, Direito
Humanos, Direito Processual do Trabalho

9 Direito Civil

10
Direito Digital, Ciência Política e Teoria Geral do Estado, Introdução ao
Direito, Direito Humanos, Sociologia do Direito

11 Direito Constitucional

12 Introdução ao Direito, Linguagem Jurídica

13
Direito do Trabalho, Direito Constitucional, Direito Humanos, Direito
Processual do Trabalho

14
Direito Civil, Direito Constitucional, Direito Processual Civil, Direito
Humanos

15 Direito Civil

16 Direito Humanos

17
Direito Administrativo, Direito Constitucional, Direito Internacional Público
e Privado, Direito Penal, Direito Processual Penal

18 Direito Processual Civil

19
Direito Civil, Direito Administrativo, Direito Constitucional, Direito
Internacional Público e Privado, Direito Processual Civil

20 Economia

21
Direito Penal, Direito Processual Penal, Ciência Política e Teoria Geral
do Estado, Direito Humanos

22
Direito Ambiental, Direito Processual Civil, Direito Digital, Direito do
Consumidor, Direito Humanos

23
Ciência Política e Teoria Geral do Estado, Introdução ao Direito, Direito
Humanos, Ética e História do Pensamento Jurídico, Sociologia do Direito

24

Direito Administrativo, Direito Constitucional, Direito Internacional Público
e Privado, Direito Tributário e Financeiro, Ciência Política e Teoria Geral
do Estado

25
Direito Civil, Direito Empresarial, Direito Processual Civil, Direito Digital,
Direito do Consumidor

26 Filosofia

Página 3 de 6

27
Direito Constitucional, Direito Internacional Público e Privado, Direito
Humanos

28
Direito Civil, Direito do Trabalho, Introdução ao Direito, Linguagem
Jurídica, Direito do Consumidor

29
Ciência Política e Teoria Geral do Estado, Introdução ao Direito,
Linguagem Jurídica, Filosofia, Sociologia do Direito

30 Direito Processual Civil

31
Direito Constitucional, Ciência Política e Teoria Geral do Estado,
Introdução ao Direito, Filosofia, Direito Humanos

32
Ciência Política e Teoria Geral do Estado, Introdução ao Direito,
Filosofia, Direito Humanos, Ética e História do Pensamento Jurídico

33
Direito Penal, Direito Processual Penal, Ciência Política e Teoria Geral
do Estado, Introdução ao Direito, Direito Humanos

34
Direito Administrativo, Direito Constitucional, Direito Ambiental, Direito
Internacional Público e Privado, Direito Humanos

35
Ciência Política e Teoria Geral do Estado, Linguagem Jurídica, Filosofia,
Direito Humanos, Sociologia do Direito

36
Direito Administrativo, Direito Processual Civil, Introdução ao Direito,
Ética e História do Pensamento Jurídico, Sociologia do Direito

37
Direito Civil, Direito Administrativo, Direito Constitucional, Direito Digital,
Direito Humanos

38

Direito Internacional Público e Privado, Ciência Política e Teoria Geral do
Estado, Direito Humanos, Ética e História do Pensamento Jurídico,
Sociologia do Direito

39
Direito Internacional Público e Privado, Ciência Política e Teoria Geral do
Estado, Direito Humanos

40
Direito Civil, Direito Constitucional, Direito Internacional Público e
Privado, Direito Humanos

41
Direito Civil, Direito Administrativo, Direito Ambiental, Direito do
Consumidor, Direito Humanos

42
Direito Constitucional, Linguagem Jurídica, Filosofia, Ética e História do
Pensamento Jurídico, Sociologia do Direito

43 Direito Constitucional, Ciência Política e Teoria Geral do Estado

44
Direito Civil, Direito Internacional Público e Privado, Direito Processual
Civil, Direito Humanos

Página 4 de 6

45 Ciência Política e Teoria Geral do Estado, Filosofia

46

Ciência Política e Teoria Geral do Estado, Introdução ao Direito,
Linguagem Jurídica, Ética e História do Pensamento Jurídico, Sociologia
do Direito

47
Direito do Trabalho, Direito Constitucional, Ciência Política e Teoria Geral
do Estado, Direito Humanos

48
Direito Constitucional, Direito Ambiental, Direito Processual Civil,
Linguagem Jurídica, Direito Humanos

49
Direito Civil, Direito Constitucional, Direito Processual Civil, Ciência
Política e Teoria Geral do Estado, Direito do Consumidor

50
Direito Administrativo, Direito Constitucional, Ciência Política e Teoria
Geral do Estado, Economia

51
Direito Administrativo, Direito Constitucional, Direito Processual Civil,
Ciência Política e Teoria Geral do Estado, Direito Humanos

52 Direito Civil, Direito Processual Civil, Introdução ao Direito

53 Direito Penal, Direito Processual Penal, Direito Humanos

54
Direito Civil, Direito Administrativo, Direito Constitucional, Direito Digital,
Ciência Política e Teoria Geral do Estado

55 Direito Civil, Direito Constitucional, Direito Digital, Direito Humanos

56
Direito Civil, Direito Constitucional, Direito Penal, Direito Processual Civil,
Direito Digital

57
Direito Empresarial, Direito Constitucional, Direito Processual Civil,
Direito do Consumidor, Direito Humanos

58
Direito Penal, Direito Processual Penal, Ciência Política e Teoria Geral
do Estado, Direito Humanos, Sociologia do Direito

59
Direito Constitucional, Direito Penal, Direito Processual Penal, Ciência
Política e Teoria Geral do Estado, Direito Humanos

60
Direito Civil, Direito Constitucional, Direito Processual Civil, Direito
Humanos

61
Direito Civil, Direito Constitucional, Direito Penal, Direito Processual
Penal, Direito Humanos

62
Direito Administrativo, Direito Constitucional, Ciência Política e Teoria
Geral do Estado

63 Direito Civil, Direito Constitucional, Direito Processual Civil, Ciência

Página 5 de 6

Política e Teoria Geral do Estado, Direito Humanos

64
Direito Penal, Direito Processual Penal, Direito Humanos, Ética e História
do Pensamento Jurídico, Sociologia do Direito

65
Ciência Política e Teoria Geral do Estado, Introdução ao Direito,
Filosofia, Direito Humanos, Sociologia do Direito

66 Direito do Trabalho

67 Direito Civil, Direito Processual Civil

68
Direito Ambiental, Direito Internacional Público e Privado, Ciência Política
e Teoria Geral do Estado, Introdução ao Direito, Direito Humanos

69
Direito Constitucional, Direito Internacional Público e Privado, Direito
Penal, Direito Processual Civil, Direito Processual Penal

70

Ciência Política e Teoria Geral do Estado, Introdução ao Direito,
Linguagem Jurídica, Direito Humanos, Ética e História do Pensamento
Jurídico

71
Direito Civil, Direito Administrativo, Direito Processual Civil, Introdução ao
Direito, Direito do Consumidor

72
Direito Civil, Direito Empresarial, Direito Administrativo, Direito do
Consumidor, Direito Humanos

73
Direito Administrativo, Direito Constitucional, Direito Ambiental, Direito
Processual Civil

74
Direito Civil, Direito Constitucional, Direito Penal, Direito Processual
Penal, Direito Humanos

75
Direito Administrativo, Direito Constitucional, Direito Processual Civil,
Ciência Política e Teoria Geral do Estado, Economia

76
Direito Civil, Direito Penal, Direito Processual Penal, Direito Humanos,
Sociologia do Direito

77 Direito Penal

78
Direito Administrativo, Direito Constitucional, Direito Internacional Público
e Privado, Ciência Política e Teoria Geral do Estado, Direito Humanos

79 Direito Constitucional, Direito Tributário e Financeiro, Direito Humanos

80
Direito Civil, Introdução ao Direito, Direito Humanos, Ética e História do
Pensamento Jurídico, Sociologia do Direito

81
Direito Penal, Direito Processual Penal, Ciência Política e Teoria Geral
do Estado, Introdução ao Direito, Direito Humanos

Página 6 de 6

82
Direito Constitucional, Ciência Política e Teoria Geral do Estado, Direito
Humanos, Ética e História do Pensamento Jurídico, Sociologia do Direito

83
Direito Constitucional, Direito Penal, Direito Processual Penal, Direito
Humanos

84
Direito Administrativo, Direito Constitucional, Direito Ambiental, Direito
Processual Civil, Direito Humanos

85 Direito do Trabalho, Direito Humanos, Sociologia do Direito Inscrição Indeferida pelo item 2.2.1 do Edital 03/2022

86
Direito Empresarial, Direito Constitucional, Direito Ambiental, Direito
Processual Civil, Direito Humanos

Inscrição Indeferida pelo item 2.2.1 do Edital 03/2022

87
Direito Ambiental, Direito Penal, Direito Processual Penal, Direito Digital,
Direito Humanos

Inscrição Indeferida pelo item 2.2.1 do Edital 03/2022

Franca/SP, 9 de março de 2022.

P.R.I.C

Prof. Dr. Cildo Giolo Júnior

Coordenador do Núcleo de Informática e Pesquisas Jurídicas